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1 UVODNIK 

Drage učenke in učenci, spoštovani starši, sodelavke in prijatelji naše šole! 

Še eno šolsko leto se počasi, a zanesljivo zaključuje. Leto, polno učenja, izzivov, drobnih zmag 

in neprecenljivih trenutkov, ki so oblikovali naš vsakdan. V podružnici Blagovna smo skupaj 

rasli – tako v znanju kot v srčnosti. Bili smo radovedni, ustvarjalni in povezani. Z vsakim dnem 

smo dokazovali, da je tudi manjša šola lahko prostor velikih sanj in toplih zgodb. 

Ponosno lahko povem, da smo v letošnjem letu uspešno uresničili vse zastavljene cilje in 

naloge iz letnega delovnega načrta. To nam je uspelo s skupnim delom, sodelovanjem ter s 

podporo vas vseh – učencev, staršev in učiteljic. Vsaka dejavnost, vsak projekt in vsak 

napredek učencev je bil korak k temu, da smo začrtano pot prehodili s predanostjo. 

Učenci ste nas znova razveseljevali s svojo vedoželjnostjo, z iskricami v očeh in neštetimi 

domislicami. Učiteljice ste z neomajno predanostjo skrbele, da je znanje potovalo iz učbenikov 

v odprte glave in srce. Starši pa ste nam stali ob strani in zaupali našemu delu – hvala vam za 

to. 

Letos smo skupaj izvedli številne prireditve in dejavnosti, ki so dokaz, da šola ni le kraj učenja, 

ampak tudi prostor skupnosti. Vsak trenutek, preživet v šoli, je pomemben kamenček v 

mozaiku otroštva, ki ga gradimo skupaj. 

Ko se poslavljamo od šolskih klopi in se podajamo proti poletnim dogodivščinam, vam želim, 

da bi poletje prineslo obilo smeha, sprostitve in sončnih dni. Petošolcem, ki zapuščajo našo 

podružnico in se podajajo novim izzivom naproti, pa iz srca želim uspešno in pogumno pot 

naprej. 

             Petra Artnak 

vodja podružnice Blagovna 



2 
 

2 PROJEKTI 

2.1 Pozdrav ptic miru 

“Mir se začne z ljubeznijo, ki premika meje osebnih interesov. Svoboda ne pomeni le živeti v 

skladu s svojimi prepričanji. Edina prava svoboda išče pravičnost in resnico”, je povedala 

predsednica države, dr. Nataša Pirc Musar ob svetovnem dnevu miru v centru Celja, kjer smo 

kot že mnogo let doslej na prireditvi Pozdrav ptic miru sodelovali tudi učenci POŠ Blagovna. 

Prireditev je bila v organizaciji OŠ Lava in v sodelovanju z NT&RC že dvajseta po vrsti. 

Predsednica je apelirala na vsakega posameznika, ki ima vlogo pri ustvarjanju miru. 

Predstavnice naše šole Lara Naia Baštič, Elena Močnik, Luna Gaber Rožanc in Žana Modic so 

se počutile še toliko bolj ponosne na svoj prispevek k miru, saj so z odra nagovarjale ljudi, naj 

se vsak ozre na čudovite lastnosti ptic in jih skuša posnemati. Tako bo vsak posameznik že 

veliko prispeval k miru. Predsednica države je mladim predlagala, naj veliko potujejo, pa 

čeprav le iz vasi v vas, spoznavajo slovensko kulturo in kulturo drugih narodov, naj ne 

posplošujejo, se imajo radi in naj bodo spravni. Odrasle pa je opomnila k dobremu vzoru 

mladim. 
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2.2 Tradicionalna humanitarna akcija Drobtinice 

V četrtek, 10. 10. 2024, smo na šoli izvedli že tradicionalno humanitarno akcijo Drobtinice, ki 

poteka v sodelovanju z Območnim združenjem Rdečega križa Šentjur.  
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Učenci smo v šolo ves teden pred tem vestno prinašali knjige, miselne igre in igrače, ki jih sami 

ne potrebujemo več. S pozitivnim pristopom do akcije smo šolski sklad obogatili s 150 evri. 

2.3 Tradicionalni slovenski zajtrk 

V petek, 15. 11. 2024, smo na podružnici Blagovna obeležili poseben dogodek – Tradicionalni 

slovenski zajtrk s sloganom »Moj naj zajtrk«, ki nas že 14. leto zapored opominja na pomen 

zdrave prehrane, lokalnih pridelkov in ohranjanja naših prehranskih navad. Ta dogodek ni le 

obrok, temveč je priložnost, da se zavemo, kako dragoceno je, da lahko posegamo po hrani, ki 

je pridelana pri nas, v Sloveniji. S tem ne podpiramo samo svojega zdravja, temveč tudi naše 

okolje in skupnost. 
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Ob 8. uri smo se vsi zbrali v jedilnici, kjer smo se razveselili slastnih dobrot. Zahvaljujemo se 

društvu čebelarjev Blagovna za cvetlični med, ki je celoten Tradicionalni slovenski zajtrk še bolj 

lokalno obarval. 

  

 

2.4 Petošolci pisali pisma za lepši dan 

V  prazničnem decembru smo se petošolci pridružili humanitarni akciji YoungCaritas – Pismo 

za lepši dan. Namen akcije je bil starejšim, ki so pogosto žalostni ali osamljeni, polepšati jesen 

življenja v domovih za ostarele. 

Pri uri slovenščine smo prejeli navodila kako 

napisati pismo. Zgradba nam je bila znana, v 

vsebini pa smo malce pisali o sebi, dodali ideje za 

preživljanje prostega časa, spodbudne besede, 

na koncu pa dodali lepe misli in želje. 
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Veseli smo bili, da smo s svojimi pismi za lepši dan širili dobrosrčnost. 

2.5 Obisk z Madžarske 

V petek, 7. 2. 2025, sta nas obiskali učiteljica 

4. razreda Zuzsanna Szabó in ravnateljica 

Éva Szekeres – Laczkó iz osnovne šole 

Kossuth Lajos Általános Iskola iz mesta Kóka 

na Madžarskem. V okviru izmenjave 

Erasmus na centralni šoli, sta prišli pogledati 

našo podružnico. Ganjeni sta bili ob srčnem 

sprejemu vseh učencev v telovadnici, kjer 

smo jima zapeli šolsko himno ter poklonili 

skromna simbolna spominska darilca.  

“Ena od velikih skrivnosti življenja je, da je zares kaj vredno le tisto, kar naredimo za 

druge.”   

Lewis Carroll 
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Po ogledu šole sta prisostvovali pri uri matematike, ki so jo pripravili četrtošolci z učiteljico 

Teo.  Zanimala ju je organizacija dela na manjši šoli  ter oblikovanje kombiniranih oddelkov.  

Obe gostji sta takoj začutili domač utrip šole. Komunikacija med nami je gladko tekla tudi po 

zaslugi učiteljice Gizele Gerenčer, ki tekoče govori madžarsko. 

 

2.6 Valentinova pošta 

Tudi na šoli smo obeležili Valentinovo. Teden 

dni prej smo na hodniku postavili Valentinov 

kotiček, ki je bil namenjen vsem malim in 

velikim zaljubljencem oziroma vsem, ki so 

želeli kaj lepega sporočiti svojim simpatijam, 

prijateljem, sošolcem ali učiteljicam. Na tem 

prostoru se je zbirala Valentinova pošta. V 

poštnem nabiralniku se je kmalu nabralo 

ogromno sporočil, ki so jih mladi Valentinovi 

poštarji raznosili po razredih in tako razveselili 

ter polepšali dan marsikateremu učencu, 

učenki in tudi učiteljici. 
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2.7 Šolski parlament 

Z Nikom sva se kot predstavnika podružnice 

Blagovna v sredo, 26. marca 2025, udeležila 

občinskega otroškega parlamenta, ki ga 

organizira Razvojna agencija Kozjansko. 

 

Na parlamentu je  bilo več šol: Dobje, Ponikva, 

Hruševec, Dramlje in OŠ Franja Malgaja.  

 

Hišnik naju je s kombijem odpeljal v Zgornji trg v Šentjurju. Predstavila sva plakat, ki smo ga 

izdelali petošolci v okviru razrednih ur. Govorila sva o odnosih v šoli in sodelovanju, kar je bila 

prva podtema letošnjega otroškega parlamenta. Po predstavitvah vsake šole smo se razdelili 

v skupine. Vsaka skupina je imela svojo mentorico. Na žalost so naju ločili. V moji skupini smo 

se pogovarjali o krivicah v šoli, v Nikovi skupini pa o 

odnosih v šoli in sodelovanju. Izbrali smo učenko z Dobja, 

ki gre na državni otroški parlament. S seboj bo imela 

novinarko iz OŠ Franja Malgaja Šentjur. Za kosilo so iz 

gostišča Bohorč pripeljali slastne pice. Na poti nazaj sva šla 

v OŠ Franja Malgaja, kjer naju je čakal hišnik.  Potem sva se 

z učiteljico nemščine in hišnikom odpeljala nazaj na POŠ 

Blagovna. Bilo nama je zelo všeč. Spoznala sva veliko otrok 

ter novih idej, kako bi lahko na bolje spremenili šolski 

sistem.  

Erik Lubej in Niko Hribernik, 5. c 
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2.8 Bralna značka 

Ob zaključku bralne značke je učence podružnične šole obiskala pisateljica, pesnica in igralka 

Nataša Konc Lorenzutti. Pisateljica je napisala več kot dvajset del za otroke in mladino, piše pa 

tudi za odrasle. Učencem je predstavila svoje delo in ustvarjanje. Pripovedovala je zgodbe in 

pesmi iz svojih knjig, ter učencem odgovorila na vprašanja, ki so se jim porajala med 

poslušanjem. Za zaključek je pisateljica učencem, ki so osvojili bralno značko, podelila 

priznanja in se jim tudi podpisala.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

V letošnjem šolskem letu so bralno značko osvojili vsi 

učenci naše podružnične osnovne šole, za kar jim iskreno 

čestitamo. 
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2.9 Sprejem prvošolcev v Rdeči križ 

 

V petek, 23. 5. 2025, je za učence 1. c 

potekala predstavitev Rdečega križa. Ob 

pomoči lutkovne predstave Križem 

kapica so spoznavali zgodovino in 

naloge Rdečega križa.  

 

 

Spoznali so, kako pomembna je pomoč 

ljudem, ki so je potrebni. V znak 

dobrodošlice so s strani Območnega 

združenja Rdečega križa Šentjur prejeli 

bogata darila, na koncu pa so se tudi 

posladkali s slastnim sladoledom. 

 

 

2.10 Akcija zbiranja rabljenih očal 

Po Sloveniji poteka dobrodelna akcija zbiranja rabljenih očal, ki jo v lokalni skupnosti 

koordinira Lions klub Šentjur. K sodelovanju smo pristopili tudi na podružnični šoli, kjer smo 

aktivno zbirali navadna ali sončna očala z dioptrijo. 

Ta očala bodo poslana slabovidnim otrokom in odraslim v gospodarsko manj razvitih državah 

sveta, kjer si številni zaradi finančnih razmer ne morejo privoščiti pripomočkov za boljši vid. 
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Z veseljem sporočamo, da smo zbrali 

lepo število očal, kar kaže na veliko 

srčnost in pripravljenost pomagati 

med našimi učenci, starši, zaposlenimi 

in krajani.  Vaša pomoč bo nekomu 

drugemu omogočila jasnejši pogled na 

svet – dobesedno. 

 

 

2.11 Tek podnebne solidarnosti okoli planeta Zemlja 

V petek, 6. 6. 2025, smo že tradicionalno tekli za dober namen, s čimer smo zaključili celoletni 

projekt Tek podnebne solidarnosti. Glavni namen teka je solidarnost do ljudi v revnejših 

državah, predvsem v Afriki, ki jih posledice podnebnih sprememb najbolj prizadenejo. 

Letos se je teka udeležilo 66 učencev naše šole, ki so skupaj pretekli 519 krogov in tako gradili 

krog solidarnosti okoli planeta Zemlje, kar z letošnjimi pretečenimi krogi znaša 155,7 km. 

 

Vsem učencem in učenkam čestitamo za pogum, vzdržljivost in dober namen. 
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2.12 Bralni botri 

Na podružnični šoli je v preteklih tednih potekal izjemen projekt, ki je povezal učence različnih 

generacij – Bralni botri. Starejši učenci so z veseljem priskočili na pomoč mlajšim pri bralnih 

izzivih, jih spodbujali in jim pomagali odkrivati čarobni svet branja. 

Srečanja so potekala v sproščenem 

vzdušju med odmori, v jutranjem 

varstvu in podaljšanem bivanju. Vsak 

bralni trenutek je bil poln radovednosti, 

vztrajnosti in veselja ob vsakem novo 

prebranem stavku. Starejši učenci so 

mlajšim s potrpežljivostjo in 

prijaznostjo vlivali samozavest, mlajši 

pa so jim vračali s hvaležnostjo in 

nasmehi, ki so razsvetlili šolske dni. 

 

Projekt Bralni botri ni le spodbujal bralne 

spretnosti, ampak je med učenci ustvaril 

dragocene vezi, ki jih povezujejo preko besed in 

zgodb. Krepilo se je prijateljstvo in medsebojna 

pomoč, ki je temelj vsake dobre skupnosti. 
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3 TEKMOVANJA IN NATEČAJI 

3.1 Likovni natečaji 

Mladi likovni talenti smo bili v letošnjem šolskem letu zelo dejavni. 

Sodelovali smo na številnih državnih in mednarodnih likovnih natečajih, pri čemer je bil naš 

trud večkrat nagrajen –  vsakokrat je nekdo izmed nas prejel nagrado za svoje likovno delo. 

Na 28. mednarodnem razpisu za likovna dela otrok, ki ga organizira Muzej novejše zgodovine 

Celje pod naslovom Pogled v preteklost, smo se razveselili uspeha Kaje Lesjak Danojević in 

Lune Gaber Rožanc, ki sta za svoji likovni deli prejeli posebni priznanji. Njuni stvaritvi sta 

razstavljeni v Hermanovi galeriji, katere zbirko soustvarjajo otroci z vsega sveta. 
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Na državnem likovnem natečaju »Naravne in druge nesreče – bodi pripravljen, bodi varen«, ki 

ga organizira Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje, so na regijski ravni nagrade 

prejeli Luna Gaber Rožanc, Brina Inja Renčelj, Teo Leskovšek in Lana Fijavž. 
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Na 16. mednarodnem likovnem natečaju, kjer motiv drevesa v svoja dela ujamejo učenci iz vse 

Slovenije in tujine, je strokovno komisijo prepričala četrtošolka Sara Sevnšek. Med več kot 

tisoč prispelimi izdelki je za svoje likovno drevo prejela prestižno prvo nagrado v kategoriji 2. 

triletje ter s tem zlato priznanje. 

 

Na 18. mednarodnem likovnem natečaju Bodi umetnik – Igraj se z mano je prispelo več kot 

6500 del iz Slovenije ter 14 drugih držav sveta. Ponosni smo na Tiborja Hudoklina, katerega 

grafika z naslovom Nogomet s prijateljem je prejela priznanje in krasi mednarodno likovno 

razstavo v Koroški galeriji likovnih umetnosti v Slovenj Gradcu. 
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Likovni natečaj z naslovom Plakat miru je mednarodni natečaj v organizaciji Lions Clubs 

International, namenjen otrokom, starim od enajst do vključno trinajst let. 

Matic Bračko je s svojim plakatom med 35 Lions klubi zastopal Lions klub Šentjur ter se med 

mlajšimi avtorji potegoval za uvrstitev v ožji izbor. 

 

3.2 Bober 

Na POŠ Blagovna je v mesecu novembru potekalo tekmovanje Bober. To je mednarodno 

tekmovanje iz računalniškega razmišljanja, namenjeno osnovnošolcem in srednješolcem. 

Njegov namen je povečati zanimanje učencev za računalništvo. Na tekmovanju spoznajo 

področje na zabaven in poučen način.  
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Tekmovalna vprašanja se navezujejo na algoritmično razmišljanje, logično sklepanje in razvoj 

spretnosti za reševanje problemov. Učenci spoznajo, da je razmišljanje in ustvarjalno 

reševanje problemov zanimivo in zabavno. 

Tekmovanja se je udeležilo lepo število učencev od drugega do petega razreda, kar petnajst 

pa jih je prejelo bronasto priznanje.  Vsem učencem čestitamo za sodelovanje in uspeh. 

 

3.3 Lutkarije in vragolije  

Skupina lutkarjev Lutkarji petarčki se 

je v ponedeljek, 17. marca 2025, 

udeležila območnega srečanja 

lutkarjev Lutkarije in vragolije 2025, 

ki ga organizira JSKD. Nastopali so s 

priredbo stare ameriške zgodbe 

Medenjaček. Naš junak se znajde v 

svetu, ki mu ne želi prav nič lepega. 

Obiskovalci so si lahko gledali 

žalostno usodo piškotka.  
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   Navdušeni lutkarji so nas v preteklem letu 

že razveseljevali. Odločeni, da lutke 

ponovno zaživijo, so se tokrat prav 

posebno potrudili še pri izdelavi ročnih 

lutk. Gledalce, tako otroke kot odrasle, 

navdušujejo s predanostjo, navdušenjem 

in zanosom.  

 

Lutkarji, učenci petega razreda POŠ Blagovna, so umetniki prav na vseh področjih in jim za 

uspešen nastop tudi čestitamo. 

3.4 Območna revija Mi smo pomlad 

V četrtek, 3. 4. 2025, se je po šoli razlegalo ubrano petje. Gostili smo namreč tradicionalno 

Območno revijo otroških in mladinskih pevskih zborov občine Šentjur in Dobje z naslovom Mi 

smo pomlad, ki poteka pod okriljem Javnega sklada RS za kulturne dejavnosti OI Šentjur. Več 

kot 500 mladih pevcev je obiskovalce navdušilo s kakovostnim programom. 

Koncert je potekal v treh delih in v prvem so se kot prvi nastopajoči predstavili pevci in pevke 

naše šole. Pod vodstvom zborovodja Uroša Eferla so zapeli tri pesmi. Otroški pevski zbor POŠ 

Blagovna je tudi edini zbor, ki je branil barve podružničnih šol. 

Vsem pevcem iskreno čestitamo za nastop. 
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3.5 Naša šola v »super finalu« v tekmovanju v kuhanju kisle župe 

Šentjurjevo je pomladni praznik, ki ga v Šentjurju 

obeležujemo vsako leto. Šolarji so se v soboto 

dopoldan odpravili na Jurjev pohod, kuharska ekipa 

podružnice Blagovna  pa se je v Zgornjem trgu 

pripravljala na kuhanje kisle župe. Letošnje tekmovanje 

v kuhanju le-te je bilo še dodatno zanimivo, saj smo se 

pomerili vsi zmagovalci »Šentjurjeve kisle župe« 

preteklih desetih let. 

Stojnico smo okrasili pomladno, barvito in v slogu 

prihajajočih praznikov. Naši kuharici pa sta poskrbeli za 

slane in sladke dobrote. Kmalu je v Zgornjem trgu omamno dišalo. 

Naša kuharska ekipa z učencema Erikom in 

Nikom, kuharicama Karmen in Barbaro ter 

učiteljicama Petro in Janjo, smo skuhali 

odlično kislo juho, za katero smo prejeli 

pohvalo s strani komisije. Največ pa nam je 

pomenilo to, da so jo obiskovalci z veseljem 

pojedli v celoti. 

Šentjurska kisla juha 

Bila sva v Zgornjem trgu. Z osebnim avtom učiteljice Janje smo se z učiteljico Janjo in učiteljico 

Petro, odpeljali na našo stojnico. Pomagala sva pripraviti stojnico. Ob pol devetih je tričlanska 

komisija ocenila stojnice. Ob devetih smo pričeli s kuho kisle župe. Imeli smo dve izvrstni 

kuharici: Karmen in Barbaro. Ker smo kuhali juho nad ognjem v kotličku, se je močno kadilo. 

Vsi smo bili zelo prekajeni. :) Lepo je dišalo po slastnem pecivu. Prišel je trenutek, ko smo 

ocenjevalcem odnesli lepo dekorirano kislo župo. Zmagali so gasilci PGD Šentjur, ampak za nas 

smo bili mi zmagovalci.                                                                                                                                      

Erik Lubej in Niko Hribernik, 5. c 
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3.6 Logična pošast 

V petek, 9. 5. 2025, je na šoli potekalo tekmovanje prepleteno z matematično logiko, Logična 

pošast. Sodelovalo je 10 učencev od 3. do 5. razreda pod mentorstvom učiteljice Tjaše Jug. 

Usvojili so 6 bisernih in 4 bronasta priznanja na šolski ravni.  

V soboto, 24. 5. 2025, je potekalo še državno tekmovanje, na katerem sta srebrno priznanje 

dosegla Valentina Bogataj (4. c) in Kris Žvižej (5. c).  

Vsem tekmovalcem iskreno čestitamo. 

  

3.7 Ekipa petošolcev na atletskem troboju 

 

Na medobčinskem prvenstvu v 

atletskem troboju za 5. razrede in 

mlajše je sodelovala tudi ekipa dečkov 

z naše podružnice. Na zadnjo sončno 

sredo v maju so se petošolci Jan, Kris, 

Niko, Alen in Teo pomerili v teku na 60 

metrov, metu žvižgača in skoku v 

daljino z zaletom. Skupaj so dosegli 

zavidljivo 5. mesto ter si obenem 

pridobili dragocene tekmovalne 

izkušnje. 
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Po tekmi so dejali: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»Najbolj všeč mi je bilo, ko sem izvedel, da sem najdlje skočil v daljino od 

vseh fantov. Žal sem bil malo razočaran, ker se nisem povzpel na 

zmagovalne stopničke, a mi je bilo na tekmi vseeno všeč.« 

Alen 

»Všeč mi je bilo, da smo se s šolsko ekipo prebili na 5. mesto. Vedel sem, da 

zmagati ne bom mogel, saj so bili drugi veliko boljši. Vseeno pa mi je bilo 

všeč tekmovati v atletskih disciplinah in da sem lahko videl, do kod 

zmorem. 

Kris 

»Iz tekme si bom zapomnil dobro družbo in to je bila zame dobra izkušnja. 

Vse discipline so mi bile všeč in sem jih poznal. Ni mi bilo najbolje, ker vem, 

da bi se lahko bolje odrezal.« 

Niko 

»Všeč mi je bilo, da sem brez vaje uspel doseči dober rezultat ter da sem 

spoznal nove prijatelje iz drugih šol, s katerimi sem se pogovarjal. Ni bil 

najboljši šolski sendvič, ker je bil brez klobas.       « 

Teo 

»Bilo mi je všeč, ker smo se družili in prosti čas preživeli s prijatelji iz šole, 

tečaja rokometa in nogometa. Tek na 60 metrov se mi ni posrečil, ker me je 

malo bolela glava.« 

Jan 
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3.8 Drugošolci osvojili zmago v tekmovanju za čiste zobke 

Učenci drugega razreda so znova dokazali, da 

skrb za zdravje pomeni tudi skrb za lepe in čiste 

zobke. S svojo zagnanostjo in vsakodnevnim 

vestnim umivanjem zob so osvojili prvo mesto 

v tekmovanju za čiste zobke, ki spodbuja 

otroke k ustni higieni. 

Zobna sestra je učencem pregledala zobke in 

bila navdušena nad njihovim stanjem. Vsak 

izmed drugošolcev je prejel priznanje in 

majhno nagrado, ki jih bo še dodatno 

motivirala za nadaljnjo skrb za svoje nasmehe. 

 

Iskrene čestitke vsem malim zmagovalcem – ponosni smo na vas! 
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4 NASTOPI IN PRIREDITVE 

4.1 Prireditev pri bolnici Zimi 

V petek, 20. 9. 2024, smo se učenci POŠ Blagovna odpravili na pohod do bolnice Zime, kjer 

smo četrtošolci ob spremljavi harmonike tudi nastopili. V šoli smo malicali ob 8.20. Iz šole smo 

odšli ob 9.00. Hodili smo približno eno uro in pol. Hodili smo po gozdnih poteh.  

 

Prireditev se je začela ob 10.30. Na prireditvi so sodelovale OŠ Ljubečna, OŠ Dramlje, OŠ Franja 

Malgaja Šentjur in POŠ Blagovna.  
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Ob koncu prireditve smo si ogledali partizansko bolnico Zimo. Vodnik nam je povedal nekaj 

stvari o bolnici Zimi. Seboj smo imeli tudi sladkarije in smo se ob koncu prireditve tudi 

posladkali. Potem smo se pri napisu fotografirali. Počasi smo se odpravili nazaj proti šoli. Na 

poti je bilo veliko luž. Nazaj v šolo smo se vrnili ob 12.30, kjer nas je že čakalo kosilo, ki smo ga 

z veseljem pojedli, saj smo bili že zelo lačni. Komaj čakam naslednje leto. 

         Valentina Bogataj, 4. c 
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4.2 Krajevni praznik Blagovne 

V soboto, 21. 9. 2024, je praznovala Krajevna skupnost Blagovna. V ta namen je Turistično 

društvo Blagovna organiziralo pohod po poteh kraja, osrednja prireditev pa se je odvijala pod 

kozolcem na Goričici. V toplem sončnem vremenu se je zbralo veliko krajanov, ki jih je 

nagovoril župan občine Šentjur, mag. Marko Diaci ter predsednik sveta Krajevne skupnosti 

Blagovna, g. Leon Mulej. V pestrem kulturnem programu, kjer so se predstavila lokalna 

društva, je nastopil tudi šolski otroški pevski zbor. Pod skrbnim vodstvom zborovodja, g. Uroša 

Eferla, ki jih je spremljal na kitari, so zapeli dve pesmi ter s svojo igrivostjo in pristnostjo poželi 

velik aplavz.  

 

Predsednik sveta KS je podelil knjižne nagrade našim izbranim šolarjem, ki so si jih v lanskem 

šolskem letu zaslužili z marljivim šolskim delom ter številnimi nastopi, s katerimi so pripomogli 

k večji promociji šole in kraja.  

Nagrajeni učenci so Neža 

Močnik Ocvirk, Filip Ogrizek, 

Lara Naia Baštič, Žana Modic in 

Fran Obreza. 
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4.3 Komemoracija ob dnevu spomina na mrtve 

Oktobrska hladna in meglena jutra nas opominjajo, da se približuje otožnejši čas v letu. Čas, 

ko obeležujemo spomin na tiste, ki jih ni več med nami. 

 

V četrtek, 24. 10. 2024, smo priredili že tradicionalno komemoracijo ob dnevu spomina na 

mrtve. Zaradi slabega vremena je letos le-ta potekala v telovadnici naše šole. Z recitali, 

nagovori in zvoki smo učenci naše šole priredili bogat program. Z govorom je delček programa 

obogatil tudi g. Ivan Dvoršek, predsednik Združenja borcev za vrednote 

narodnoosvobodilnega boja.  
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4.4 Z glasbo skozi čas 

V četrtek, 19. decembra 2024, smo trenutke pričakovanja praznikov na POŠ Blagovna obeležili 

z prireditvijo: Z GLASBO SKOZI ČAS.  

 

Ugotovili smo, da sreča počiva znotraj nas in da jo s plesom in petjem delimo tudi med druge 

ljudi. Prireditev smo zaključili z željo, da bomo v novo leto odšli zdravi, odprtega srca in da se 

bomo v družbi ljudi dobro počutili. 
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Po prireditvi je sledil božični bazar z izdelki izpod rok naših učencev  in druženje ob zeliščnem 

čaju z visokih gred in domačimi dobrotami. 
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4.5 Prireditev ob dnevu samostojnosti in enotnosti 

Na zadnji šolski dan v tem koledarskem letu smo na POŠ Blagovna s prireditvijo obeležili dan 

samostojnosti in enotnosti. Po zapeti šolski in državni himni, smo se v kratkem programu 

spomnili, kako in zakaj smo se Slovenci pred 34 leti odločili za samostojno in enotno državo. 

Prireditev so z recitacijskimi in glasbenimi vložki popestrili učenci od 1. do 5. razreda. 
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Pevski zbor nas je s praznično božično pesmijo popeljal vse do težko pričakovanega 

presenečenja. Obiskal nas je Božiček, ki nam je, poleg sladkarij, pod praznično okrašeno 

smrečico pustil še darila. Tako je skupaj v sodelovanju s KS Blagovna tudi letos pričaral nasmeh 

na obraz našim otrokom ter z didaktičnimi igračami popestril razredne igralne kotičke. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.6 Šopek za mamico 

V torek, 25. 3. 2025, smo ob 17. uri na naši šoli izvedli tradicionalno prireditev Šopek za 

mamico. Skozi celotno prireditev, ki je potekala pod mentorstvom učiteljic Tjaše Jug in Janje 

Kukovič, se je prepletala zgodba Veveriček posebne sorte, vmes pa so se s plesi in petjem 

predstavili vsi razredi naše šole.  
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Najprej nas je Brina z govorom lepo pozdravila in še posebej nagovorila naše mamice.  

 

Kar hitro po začetku 

dramske igre so se 

predstavili petošolci s 

pesmijo Majhna sem bila 

ob spremljavi z 

ropotuljami.  

 

Nato so se predstavili 

prvošolci s pesmijo in plesom 

Zajček al' se ne bojiš.  

 

 

Sledil je 2. razred s pesmijo in 

plesom Veverica.  
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Predzadnji so se predstavili 

tretješolci prav tako s plesom 

in pesmijo Pleši, pleši črni kos.  

 

 

 

 

Nazadnje so prišli na oder 

četrtošolci s pesmijo Nikoli 

slabe volje, vmes pa so igrali 

tudi na palčke in triangle.  

 

Predstava je bila poučna, saj na koncu spoznamo, da smo vsi nekaj posebnega. Za konec smo, 

kot vsako leto, vsi učenci stopili skupaj na oder in zapeli pesem Šopek za mamico.  

 

Po čudovito zapeti pesmi smo svojim mamicam razdelili ročno izdelane rožice in jim s tem 

polepšali materinski dan. 

Kaja Lesjak Danojević, Nejla Velić, Žana Modic in Lana Knez, 5. c 
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4.7 Srečanje starostnikov – KORK Blagovna 

V torek, 13. 5. 2025, smo se učenci 4. 

razreda podružnične šole ponovno 

odzvali povabilu KORK Blagovna, ki na 

Rajskem otoku vsako leto organizirajo 

srečanje starostnikov. Učenci so se 

predstavili s plesom, petjem in dramsko 

igro, ki je povezovala cel nastop. 

Starostnike smo razveselili tudi z malo 

pozornostjo. Na koncu smo poželi močen aplavz, na obrazih vseh pa se je narisal nasmeh. 

4.8 Čof v počitnice 

V torek, 10. junija 2025, smo na 

podružnici zaokrožili konec 

šolskega leta z razigrano 

prireditvijo »Čof v počitnice«, ki 

je potekala v telovadnici in na 

šolskem igrišču. Dogodek je 

združil naše otroke, učiteljice, 

starše in gasilce – vse v duhu 

veselja, ponosa in poletnega 

pričakovanja. 

V uvodnem delu programa v šolski telovadnici so tretješolci obiskovalcem pokazali kavbojski 

ples. Prvo- in drugošolci, pripravljeni na počitniške dni z rekviziti za na plažo, so ob spremljavi 

pesmi »Mi gremo pa na morje« zaplesali in ogreli vzdušje. Nato so nas četrtošolci popeljali v 

hribe in s Kekčevo pesmijo priklicali pogum in igrivost junakov iz slovenskih gora. Veliko 

navdušenja je požela tudi lutkovna skupina Petarčki, ki je s predstavo »Medenjaček« dokazala, 

da znajo tudi otroci pripovedovati zgodbe na svoj, unikaten način. Dekleta iz Plesnega centra 

TBA pa so pokazala svoje plesne spretnosti. 

Po uradnem delu smo se vsi skupaj preselili na asfaltno igrišče, kjer so gasilci PGD Lokarje 

pripravili razgibane in zabavne štafetne vodne igre, ki so se – v veselje otrok in z nekoliko 
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presenečenja za starše – končale z obilico smeha in veliko vodno prho. Za osvežitev je naša 

šolska kuharica postregla z domačim čajem iz lipovega cvetja in šolskih zelišč, ki je bil prava 

aromatična pika na i poletnem popoldnevu. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prireditev smo zaključili s skupno željo po veselih, razigranih in predvsem varnih počitnicah – 

takšnih, kjer gasilcev ne bomo potrebovali, razen morda kot osvežilno presenečenje prihodnje 

leto. 
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5 MALO NAOKROG 

5.1 Petošolci na bazenu 

V sredo, 4. 9. 2024, so imeli učenci petega razreda športni dan. V lepem in toplem vremenu so 

na urejenem šentjurskem bazenu in njegovih površinah izvedli številne vodne aktivnosti. 

Učitelj športa je preveril njihovo znanje plavanja, ki bo v pomoč pri oblikovanju plavalnih 

skupin v Poletni šoli v naravi. Sedemnajst petošolcev pa se je najbolj razveselilo vodnih iger, 

voženj po toboganu ter mešanih štafet razredov 4x25m. Kljub odlični organizaciji, saj so bili na 

bazenu vsi učenci od 5. do 9. razreda centralne šole, ni zmanjkalo časa tudi za prosto kopanje. 

Ob koncu so bili vsi skupaj mnenja, da bi takšen šolski dan lahko bil prav vsak dan. 
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5.2 Ogled baletne predstave Mali princ 

V torek, 10. 9. 2024, smo imeli učenci POŠ Blagovna kulturni dan. Na lepo jutro smo se z 

avtobusom odpravili na potep proti Ljubljani, in sicer v Slovensko narodno gledališče Opera in 

balet Ljubljana.  
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Tam smo si ogledali baletno predstavo Mali princ. Ob ogledu te francoske zgodbe ob odličnih 

baletnih mojstrovinah se nam je v misel vtisnilo sporočilo Malega princa: “Resnica ni vedno na 

dosegu roke in ni samoumevna. Da bi jo spoznali, moramo gledati z drugačnimi očmi”. 

 

5.3 Policist na obisku 

Prvošolce je obiskal policist, ki jim je predstavil pomembne vidike varnosti v prometu in svoje 

delo. Otroci so z navdušenjem prisluhnili njegovim razlagam o varnih poteh v šolo, pravilnem 

prečkanju ceste in pomembnosti prometnih znakov. Skozi zanimive pogovore in praktične 

prikaze so se učili, kako biti previdni in odgovorni udeleženci v prometu. 
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Vrhunec obiska je bil ogled policijskega vozila in opreme, ki jo policisti uporabljajo pri svojem 

delu. Otroci so si pobližje ogledali sirene, utripajoče luči in se seznanili z različnimi pripomočki, 

ki policistom pomagajo pri zagotavljanju varnosti. Navdušenje je bilo veliko, še posebej ob 

možnosti, da se usedejo v pravi policijski avto in za trenutek začutijo, kako je biti varuh reda. 

Obisk je pustil močan vtis in učencem približal pomembnost dela policistov ter jim vlil zaupanje 

v njihovo pomoč. Še dolgo so se pogovarjali o pridobljenem znanju in si obljubili, da bodo v 

prometu vedno upoštevali pravila in skrbeli za svojo varnost. 

 

 
»Všeč mi je bil policijski avto in ko nam 

je pokazal orožje.« 

Liam G. 

»Všeč mi je bilo, ko je prižgal sireno na 

avtomobilu in ko smo lahko oblekli 

jopič.« 

Lan  »Všeč mi je bila pištola.« 

Lovro 

»Všeč mi je bil sprej.« 

Aleks 
 »Meni je bil zelo všeč policaj.« 

Bor 
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5.4 Prvi planinski pohod »Žabci korakajo« 

V soboto, 5. oktobra 2024, smo se v okviru planinskega krožka odpravili na pohod “Žabci 

korakajo”, ki ga vsako leto organizira Turistično društvo Blagovna. Pohoda se je udeležilo kar 

42 učencev OŠ Franja Malgaja Šentjur in POŠ Blagovna. 
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Pohodniki in žabci smo se zbrali v športnem parku Blagovna in pot nadaljevali po zanimivih 

poteh od čebelnjaka do čebelnjaka. Na poti smo spoznavali  delo čebel in čebelarjev ter se 

posladkali z različnimi vrstami medu. Pohod smo zaključili Pri Kulturni pip’ci, kjer so nam 

pripravili pečeno kostanje. Iskreno se zahvaljujemo za organizacijo in vso pogostitev tekom 

pohoda. 

5.5 Planinski pohod na Sv. Heleno 

    V soboto, 9. 11. 2024, se je 36 pogumnih 

planincev in planink OŠ Franja Malgaja 

Šentjur in POŠ Blagovna s 4 mentoricami 

planinskega krožka odpravilo na drugi 

pohod v šolskem letu 2024/25. Pot nas je 

vodila na 528 metrov visok hrib, imenovan 

Sv. Helena.  

 

Pohod smo začeli na parkirišču v Gorici pri Slivnici in se nato usmerili proti vrhu. Megleno jutro 

je pričaralo prav skrivnostno vzdušje, a kljub temu smo planinci ostali polni energije in dobre 

volje. 
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Med potjo smo opazovali naravo ter uživali v razgledih, saj se je megla postopoma razkadila, 

in sončni žarki so obsijali okolico. Na vrhu Sv. Helene smo se okrepčali, nato pa smo se spustili 

do vzpetine Peseke. Z razgledišča se odpira lep razgled na Slivniško jezero in okoliško hribovje. 

Zaključni del pohoda pa nas je vodil prav do Slivniškega jezera, kjer smo pohod prijetno 

zaključili ob jezerski idili. 

 

5.6 Nočni pohod planinskega krožka 

V torek, 14. januarja 2025, 

smo se učiteljice in 

mentorice planinskega 

krožka skupaj z učenci OŠ 

Franja Malgaja in podružnice 

Blagovna odpravile na nočni 

pohod po obronkih 

Šentjurja. Kar 38 učencev je s 

svetilkami, odsevnimi brezrokavniki in kresničkami raziskovalo okolico Šentjurja. Ves čas 

našega pohoda nas je spremljala skrivnostna Luna. Ob poti pa nismo opazovali le zvezd, 

temveč tudi planete, ki so se čudovito svetlikali na zimskem nebu.  
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Proti koncu pohoda nas je kuhar Jani presenetil s toplim čajem in slastnimi piškoti. 

 

5.7 Planinci preizkusili plezalno steno 

V četrtek, 6. februarja 

2025, smo se učenci 

in učenke 

planinskega krožka 

OŠ Franja Malgaja 

Šentjur in POŠ 

Blagovna preizkusili v 

plezanju na plezalni 

steni. Najprej smo 

opravili temeljito 

ogrevanje, nato pa 

smo se razdelili v 

manjše skupine in začeli s plezanjem. Člani Plezalnega kluba Rifnik Šentjur so skrbeli za našo 

varnost ter nas usmerjali pri pravilni izvedbi plezalnih tehnik. Za trud, pogum in premagovanje 

strahu pred višino so si vsi prisotni učenci na koncu prislužili še sladko nagrado. Iskreno se 

zahvaljujemo Plezalnemu klubu Rifnik za strokovno vodenje in skrb za našo varnost. 



44 
 

 

5.8 Ogled krapinskih neandertalcev 

V torek, 22. aprila 2025, smo se učenci četrtega 

in petega razreda odpravili na zanimivo 

ekskurzijo v Muzej krapinskih neandertalcev 

na Hrvaškem. S parkirišča smo se odpravili po 

kratki poti do muzeja. Stekleno pročelje je že 

na prvi pogled pritegnilo našo pozornost. 

Najprej smo si ogledali zanimiv film in dobili 

vpogled v življenje neandertalcev. Film je 

prikazoval lov na divjad, pripravo puščice za 

lov, skrb za otroke, poškodovane in bolne člane 

skupnosti ter slovo od umrlega.  

Sledila je avdio predstavitev v 

slovenskem jeziku o nastanku vesolja in 

evoluciji življenja, kjer smo izvedeli 

marsikaj novega o našem planetu in vseh 

živih bitjih, ki so ga nekoč naseljevala vse 

do naših prednikov Homo sapiensa. V 

pomoč so nam bile tudi usmerjevalne 

puščice, ki so nas vodile po kar 1200 

kvadratnih metrih muzeja. Da pa je bil 

ogled še bolj zanimiv, so nas ves čas spremljali 

liki iz filma, ki smo si ga ogledali na začetku. Eden najzanimivejših delov muzeja je prikaz 

velikega poka ter nastanka Zemlje. Na spiralni poti, po kateri smo hodili, smo opazovali 

geološka obdobja. Mimo nas so se “sprehodile” različne živali in praljudje, ki so nekoč živeli. V 

tleh smo lahko opazili tudi sledi stopinj pračloveka. 
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5.9 Obisk pokrajinskega muzeja Celje 

V sredo, 7. 5. 2025, smo se učenci 4. in 

5. razreda odpravili v knežje mesto. 

Ogledali smo si Pokrajinski muzej Celje, 

ki domuje v Knežjem dvoru, nekdanji 

graščini Celjskih grofov v starem delu 

Celja. Pred vhodom nas je pričakal 

veličastni katapult. Nato nas je vodička 

popeljala do podzemnih ruševin mesta. 

Pot nas je vodila skozi stalno arheološko 

razstavo, ki predstavlja kulturno in materialno dediščino vseh arheoloških obdobij, od stare 

kamene dobe do preseljevanja ljudstev in naselitve starih Slovanov. Zanimivo si je bilo ogledati 

najstarejšo iglo na svetu. Nato smo se sprehodili po starem mestnem jedru in obhodili razstavo 

Mesto pod mestom. Pot nas je vodila do jugovzhodnega vogalnega obrambnega stolpa, ki je 

del srednjeveškega obzidja mesta in ga imenujemo Špitalski ali Vodni stolp. Očarala sta nas 

kipa dveh čislanih Celjanov – fotografa Josipa Pelikana ter popotnice Alme Karlin, ki je govorila 

kar 12 jezikov ter prepotovala celotno Evropo. Skupaj preživeti dan nam je bil všeč, ker je bil 

zanimiv, poučen in sproščen ter manj naporen kot pouk. 

5.10 Dvodnevni tabor na Boču 

V začetku junija se je skupina učencev iz centralne šole in podružnice Blagovna odpravila na 

dvodnevni planinski tabor na Boču. Spremljale so jih učiteljice Petra, Breda, Gizela ter kuharica 

Karmen, ki je poleg prtljage na hrib pripeljala tudi dobro voljo – in skrbela, da so bile hrenovke 

ravno prav pečene! 

Posebej ponosni smo na šest planink z Blagovne – Mio, Eleno, Brino, Lano F., Lano K. in Žano 

– ki so se izkazale z vztrajnostjo in pogumom. 

Po vožnji z vlakom do Poljčan je sledil pohod do planinskega doma. Tam nas je pričakal lovec 

Robi, ki nas je popeljal do krmišča za divjad in nam razložil marsikaj zanimivega o gozdu, živalih 

in delu lovcev. Popoldne je bilo namenjeno igri in raziskovanju okolice, zvečer pa nas je čakala 

prava pustolovščina – nočni pohod z baterijami in taborni ogenj. V soboto smo osvojili še vrh 
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Boča (979 m). Najpogumnejši pa so splezali tudi na razgledni stolp in ujeli čudovit pogled na 

okolico. 

Tabor je bil več kot le izlet – 

bil je prava šola za življenje. 

Otroci so se učili 

samostojnosti, prijateljstva 

in spoštovanja narave. 

Domov so se vrnili utrujeni, 

a z nasmehom na obrazu in 

z glavo polno nepozabnih 

spominov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»Najbolj mi bo ostalo v spominu druženje z novimi prijateljicami. Spoznala sem Marušo iz 

četrtega razreda na OŠ Franja Malgaja Šentjur. Skupaj sva hodili po poteh ter pekli 

hrenovke. Odlično sva se ujeli.« 

Lana F. 

»Meni je bilo najboljše, ko smo šli z lovcem Robijem do krmilnice za divje svinje. Zanimiva mi 

je bila tudi lovčeva oprema – puška, pištola, nabojniki in dnevnik lova. Razložil nam je, kako 

lahko postaneš lovec in kako njihovo delo poteka.« 

Žana 

»Najbolj si bom zapomnila nočni pohod z lučkami, kjer sem spoznala novo prijateljico, ki je 

tudi petošolka. Ime ji je Kaja. Zanimivo je bilo prespati na pogradu. Spala sem na zgornji 

postelji. Na koncu so me bolele noge, a bilo je vredno truda.« 

Lana K. 
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5.11 Plavalni tečaj 

 

Predzadnji teden v šoli smo se 

odpravili na plavalni tečaj. Tam so 

nas testirali in nas razdelili v 

skupine.  

 

 

 

Prvi dan smo se naučili kravla. V torek smo ponavljali vaje in se igrali. V sredo smo se učili 

žabico in vajo za varnost. V četrtek smo se učili mrtveca z rokami. V petek pa smo imeli 

ocenjevanje. Vsem je bilo zelo zabavno! 

Ela Dikaučič, 3. c 

5.12 Pravljični gozd 

Na deževen ponedeljek, 16. 6. 2025, smo se učenci 1. c, 2. c in 3. c odpravili na naravoslovni 

dan, ki je bil hkrati tudi naš zaključni izlet v Logarsko dolino. Kljub strahu, kakšno vreme bomo 

imeli tam, smo navdušeni komaj čakali, da nas avtobus odloži na cilju.  

 



48 
 

Tam nas je zraven sončka pričakal 

poseben škrat, ki nas je popeljal v svet 

pravljic. Na poti po pravljičnem gozdu 

smo slišali marsikatero znano in manj 

znano zgodbo, škratove prigode in 

videli krasne lesene skulpture. Na 

koncu smo iz čarovničine hiše uspešno 

vzeli skrinjo z zakladom. Polni vtisov, a 

malo utrujeni, smo se vrnili nazaj 

domov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»Všeč mi je bilo, ko smo šli pogledat čarovnico.« 

Jakob 

»Meni je bilo najbolj všeč, ko nam je škrat pokazal vse 

stvari in pripovedoval pravljice.« 

Daša 

»Meni je bilo všeč, ko je bil škrat jezen na drugega 

škrata, ker je nastavil past (korenino). Všeč mi je bilo 

tudi, ko smo dobili zaklad.« 

Lili 

»Najbolj mi je bilo všeč, ko smo dobili zaklad.« 

Viktorija 

»Najboljše mi je bilo, ko smo hodili po gozdu in nas je 

spremljal škrat.« 

Filip 

»Najbolj si bom zapomnil, ker sem dobil darilo.« 

Niko 
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5.13 Poletna šola v naravi 

Našo poletno šolo v naravi 2025 smo petošolci začeli z dežjem – in to na glavni avtobusni 

postaji v Šentjurju. Deževalo je zelo močno, zato smo bili, kljub dežnikom, vsi premočeni. 

Ko smo prispeli na Debeli rtič, smo se v vznemirjenem pričakovanju razporedili po sobah. 

Veliko smo plavali, dobro jedli in se ob tem še zelo zabavali. Vsak večer so nas čakale različne 

aktivnosti – izbor za mis in mistra simpatičnosti, šaljive igre, športne igre ... 

V prostem času pa se je odvijala, 

milo rečeno, prava ljubezenska 

drama. Sošolci so se zaljubljali in 

imeli zmenke, veliko smo se 

pogovarjali o naših novih 

simpatijah. 

Povzetek vsega – bilo je super! 

Žana Modic, 5. c 
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6 ŠOLSKI UTRIP 

6.1 Tetka Jesen 

V jesenskih barvah odet dan je prvošolcem in drugošolcem prinesel prav posebno doživetje – 

druženje z vrtčevskimi otroki ter obisk Tetke Jeseni. S svojim pisanimi listi, toplimi barvami in 

jesenskimi dobrotami je jesen pričarala čarobno vzdušje, v katerem so se prepletale pesmi, 

igre in zanimive zgodbe o darovih narave. Otroci so z navdušenjem poslušali Tetko Jesen, ki 

jim je pripovedovala o kostanju, bučah in krompirju ter pomenu jesenske letine. 

 Vrhunec dogajanja je bila jesenska tržnica, kjer so se učenci preizkusili v vlogi pravih 

prodajalcev. S pridnimi rokami in veselimi obrazi so ponujali pečen kostanj, hrustljave bučnice 

in slasten pečen krompir. Obiskovalci so se z veseljem ustavljali ob stojnicah, klepetali z otroki 

ter z radovednostjo okušali jesenske dobrote. 
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Druženje je vsem pričaralo prijetne trenutke, polne topline, sodelovanja in veselja ob skupnem 

ustvarjanju. Jesenski dan, poln smeha in vonja po pečenih dobrotah, je pustil čudovit spomin, 

ki bo v srcih otrok zagotovo ostal še dolgo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2 Mesec požarne varnosti in vaja evakuacije 

Mesec oktober je mesec požarne varnosti, v katerem smo poleg drugih vsebin na šoli uspešno 

izvedli tudi vajo evakuacije. Letošnjo smo izpeljali v sredo, 23. 10. 2024. Vreme je bilo 

primerno, na zbirnem mestu na asfaltnem igrišču pa smo se zbrali vsi, ki smo v danem trenutku 

»Rada sem s sošolko Saro prodajala 

pečen krompir.« 

Neža »Meni je bilo všeč, ko sem jedla pečena 

jabolka. Bila so zelo sladka.« 

Sara 
»Všeč mi je bilo, ko sva z Liamom 

prodajala jabolka.« 

Bor 
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bili v šolski stavbi – tako učenci kot zaposleni. Priključili so se nam tudi otroci z vrtca na 

Blagovni.  

 

Želimo si, da nam znanja nikoli ne bi bilo potrebno preizkusiti v realni situaciji. Vaja je potekala 

brez zapletov in vsem udeležencem se je po predvidenih poteh uspelo hitro rešiti iz na videz 

goreče stavbe. Manjkajočega učenca pa so člani Prostovoljnega gasilskega društva Lokarje 

hitro  našli in ga na nosilih prinesli iz šolske zgradbe. 
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6.3 Mladi čebelarji ne mirujejo 

Že kar običajno je, da se prve dni oktobra v šoli zberejo mladi čebelarji. Lanskim, že izkušenim 

čebelarjem, se je pridružil podmladek. Ob izmenjavi izkušenj in zanimivosti iz preteklega leta, 

ure čebelarskega krožka hitro minejo. Da so mladi čebelarji pridni kot čebelice, pa dokazujejo 

s številnimi aktivnostmi: ogled učnega čebelnjaka, priprave in sajenje semenskih sončničnih 

kroglic, preizkušanje novih zaščitnih čebelarskih oblek in poslikava panjskih končnic. 
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6.4 Stop alkoholu 

Učenci podaljšanega bivanja smo se pridružili akciji STOP ALKOHOLU, ki ga že nekaj let 

organizira NIJZ. V šoli smo se pogovarjali o učinkih alkohola na možgane in o delovanju telesa 

pod vplivom alkohola. Ob pogovoru smo našli tudi veliko možnosti, kako se po pitju alkohola 

izogniti vožnji z avtomobilom. Izdelali smo papirnate dlani, ki smo jih okrasili s slikami. Drugo 

stran dlani pa smo opremili z napisom STOP ALKOHOLU. Za pomoč pri izvedbi akcije smo 

zaprosili policiste šentjurske policijske postaje. Policista sta ustavljala mimo vozeče 

avtomobile, učenci pa smo jim predali papirnate dlani z opozorilom. Za praktično izvedbo sta 

v veliki meri zaslužna policista M. Fuchs in S. Vodušek, za kar se jima učenci in učiteljice iskreno 

zahvaljujemo. 
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6.5 Praznični palčki 

Pridni palčki smo v podaljšanem bivanju izdelovali okraske za kar dve novoletni jelki in zimsko 

dekoracijo garderobe. Izdelali smo 100 volnenih kapic, s katerimi smo okrasili šolsko jelko v 

garderobi. Del kapic smo ponudili tudi na šolskem novoletnem bazarju. 
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6.6 Babice in dedki na obisku 

V prazničnem decembrskem času so  prvošolce  obiskali prav posebni gostje – njihove ljubeče 

babice in dedki. Skupaj so preživeli čaroben dopoldan, poln smeha, ustvarjanja in toplih besed. 

 

V učilnici je vladalo pravo praznično vzdušje, saj so otroci s pomočjo babic in dedkov iz slanega 

testa oblikovali ljubke okraske za smrekico in izdelali novoletne lučke. Spretne roke so gnetle, 

oblikovale in ustvarjale edinstvene dekoracije, ki smo jih prodali na prazničnem bazarju. Ob 

ustvarjanju so se prepletale zgodbe iz otroštva, izkušnje in dragoceni nasveti, ki jih lahko 

podajo le babice in dedki s srcem, polnim modrosti. 
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Na koncu je v učilnici zasijalo veliko unikatnih izdelkov, v vsakem pa je bila ujeta kapljica 

ljubezni in skupnega truda. 

  

  

»Meni je bilo všeč, ko sva z babico skupaj 

izdelovali kozarčke.« 

Liza 

»Všeč mi je bilo, ko smo jedli piškote.« 

Liam G. 

»Rad sem jedel piškote in delal okraske.« 

Jakob 

»Rad sem ustvarjal z babico in piškoti so 

bili zelo dobri. Všeč mi je bilo, ker ni bilo 

pouka.« 

Liam H. 
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6.7 Pust, marmeladnih ust … 

Na pustni torek je bilo na naši podružnični šoli zelo zanimivo. Namesto otrok in učiteljic so se 

po hodnikih in učilnicah sprehajale princeske, morske deklice, kurenti, dinozavri, policisti, vile, 

bojevniki, mačke …  

 

Z 

rajanjem, petjem in pustnim sprevodom 

v okolici šole so odganjale zimo in 

privabljale pomlad. Najlepše se 

zahvaljujemo vsem, ki so nas na poti 

pričakali s sladkim presenečenjem. 

 

 

  

»Najbolj sem se za malico razveselila 

slastnega krofa z marelično marmelado, 

mmm.« 

Lana F. 
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6.8 Uredili visoki gredi za šolo 

Pomladni meseci so kot nalašč za 

delo na vrtu, zato smo se učenci 

podaljšanega bivanja z učiteljico 

Natašo odločili, da naši visoki gredi 

za šolo uredimo. Potrebno je bilo 

pobrati plevel in dodati novo 

zemljo. Trajnice smo pridno zalili in 

zasadili nove sadike melise, 

ananasove mete, timijana, dišeče 

bazilike in kola belega pelina.  

6.9 Opravljen kolesarski izpit  

V ponedeljek, 2. 6. 2025, so učenci 5. c uspešno opravili kolesarski izpit, kar pomeni, da so bili 

uspešni pri opravljanju spretnostnega poligona, teorije in vožnje v prometu. Pri opravljanju 

izpitne vožnje je bil prisoten predstavnik policijske postaje Šentjur, g. Miran Fuchs, dva 

praktikanta omenjene policijske postaje in mentorici, Jasna Zupanc in Tjaša Jug. 

Vsem učencem in učenkam iskreno čestitamo in želimo varno vožnjo, ki naj bo vsaj še nekaj 

časa v spremstvu staršev ali starejših izkušenih kolesarjev. Predvsem pa naj ne pozabijo, da 

bistro glavo vedno varuje čelada. 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 
 

6.10 Dobrodošli, bodoči prvošolci! 

Učilnica je v zadnjih dneh zaživela v prav posebnem vzdušju, saj so nas obiskali bodoči 

prvošolci. Radovedni, nasmejani in polni pričakovanj so pokukali v učilnico prvega razreda, kjer 

jih je pričakala prav posebna dobrodošlica. Učenci so zanje pripravili igrico The Enormous 

Turnip – poznano pravljico o debeli repi, ki so jo otroci zaigrali kar v angleščini. Njihova 

samozavest in prisrčna angleščina sta navdušili občinstvo. 

 

Za slovo od šolskega leta in dobrodošlico počitnicam pa so nas z ubranim plesom Mi gremo pa 

na morje popeljali v poletno vzdušje – v valove zabave, sonca in brezskrbnosti. 

 

Na koncu smo si pomahali v pozdrav, si 

obljubili, da se septembra znova srečamo, 

do takrat pa si privoščimo počitek, veliko 

igre in morskih dogodivščin – da bomo 

jeseni polni novih moči zakorakali v novo 

šolsko leto. 
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6.11 Igriva matematika 

Pouk matematike je lahko tudi zabaven!  

Drugošolci to še kako vemo, saj 

smo računanje utrjevali preko 

gibanja. Igrali smo se različne 

igre: matematični nogomet, 

matematični rokomet, 

matematična košarka … 
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6.12 Kolesarski dan nasmejanih kolesarjev 

V sredo, 18. 6. 2025, smo učenci prvega in 

drugega razreda doživeli pravo kolesarsko 

pustolovščino, saj smo imeli prav poseben 

dan – kolesarski dan. Že zjutraj smo otroci 

pripeljali svoja kolesa in s čeladami na glavah 

samozavestno zasedli šolsko dvorišče. Naše 

kolesarske dejavnosti so bile raznolike in 

nadvse zabavne.  

Preizkusili smo se v vožnji po 

poligonu, spretno vijugali po 

osmici. Sproščeno vzdušje so 

dodatno popestrile polžje dirke, 

kjer ni zmagal najhitrejši, ampak 

najbolj potrpežljiv. Sledile so še 

kolesarske igre, ki so združile 

veselje, smeh in gibanje. Dan je 

minil v športnem duhu, ob soncu in iskricah v očeh malih kolesarjev. Kolesarski dan je bil 

nepozaben in že se veselimo naslednjega. 
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6.13 Tehniški dnevi 

Vsi imamo radi, 

kadar so šolski dnevi 

malo drugačni. Naše 

smo popestrili tudi s 

tehniškimi dnevi, ko 

smo izdelovali 

električni krog in 

hišice iz kartona. 

6.14 Utrinki iz podaljšanega bivanja 

V podaljšanem bivanju smo zadnje tedne preživeli zelo ustvarjalno, aktivno in zabavno! Vsak 

dan smo si vzeli čas za domače naloge, potem pa so nas čakale raznolike dejavnosti. 

Izdelali smo pisane kazalke za knjige, s katerimi bo branje še bolj zabavno. Skupaj smo okrasili 

učilnico, da je postala še bolj prijetna in domača. Posebno doživetje pa je bilo, ko smo zasadili 

visoko gredo z zelišči. Nabirali smo tudi cvetove lipe, iz katerih smo pripravili okusen ledeni 

čaj, ki so ga učenci z veseljem popili na zaključni prireditvi. Skupaj smo brali pravljice, kjer smo 

se borili z zmaji, plavali v morju z morskimi deklicami, pomagali Pepelki pri njenih opravilih, 

trepetali od strahu za Rdečo kapico ter se tudi sami preizkusili v vlogi pisatelja in ustvarjali 
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svoje domišljijske svetove. Seveda pa ni manjkalo gibanja! Veliko smo se igrali zunaj, najbolj 

priljubljena igra pa je bil – kot vedno – nogomet. 
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Podaljšano bivanje za nas ni le čas po pouku – je prostor za prijateljstvo, sproščene pogovore, 

smeh in nove izkušnje! 
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7 NAŠE AKTIVNOSTI IN PROSTI ČAS 

7.1 Gasilske vaje 

Jaz sem Valentina. Obiskujem 4. razred. V 1. 

razredu, ko smo imeli oktobra evakuacijo, je 

David, ki nas zdaj trenira, razdelil kartončke, 

na katerih so bili podatki, kako lahko 

postaneš mladi gasilec. Čez nekaj časa so se 

začele gasilske vaje. Na tekmovanju moraš 

znati vedrovko, razvrščanje, prenos vode, 

orientacijo in vozle. Tekmovanja so vsakič 

drugje. Najboljši je zadnji del, ko dobimo čips, 

smokije in sok ter igramo nogomet. Gasilci nas vedno odpeljejo domov z gasilskim kombijem. 

Valentina Bogataj, 4. c 

7.2 Ples 

Vedno sem rada plesala, zato me je mami pri 5 letih 

vpisala v plesno šolo. Že naslednje leto so me prvič 

vključili v tekmovalno skupino.  Sedaj že tri leta 

tekmujem kot solistka in tudi s skupino.  Ples mi 

lepša življenje od majhnega, čeprav je včasih 

naporno. Trening plesa imam 5x 

tedensko.  Tekmujem že 4 leta in v teh letih sem 

dosegla veliko priznanj, pokalov in medalj.  Kot 

solistka sem bila že trikrat državna prvakinja v svoji 

kategoriji. Ta naslov sem osvojila tudi letos na 

tekmovanju v Vipavi. Največji uspeh pa sem dosegla 

letos v  Zagrebu  na Dance cup, ko sem v kategoriji 

dosegla 1. mesto in prišla na Mini Galo, kjer sem tudi zmagala in dobila svojo prvo denarno 

nagrado 500 €. Tekmujem v modern kategoriji, plešem pa tudi balet in jazz formation. V 



67 
 

plesnem klubu sem spoznala veliko super in 

zabavnih prijateljic. Zaradi njih imam ples še rajši. 

Doma imam že  26 medalj, 9 pokalov in 31 priznanj.  

Včasih so treningi zelo naporni. Toda, ko se 

spočijem, grem spet rada na vaje. Želim si 

nastopati v različnih plesnih predstavah in tudi 

uspešno tekmovati. 

 

Soraya Ana Žafran, 4. c 

7.3 Nogomet 

Jaz sem Tibor. Treniram nogomet v 

Nogometnem klubu Celje. Za 

nogomet sem se odločil, ko sem bil 

star 4 leta. Za treniranje nogometa 

potrebujem kopačke, ščitnike, štucne 

in celjsko opremo. Igram na položaju 

obrambe. Letos smo dosegli 8 

pokalov, od tega smo bili šestkrat prvi 

in dvakrat drugi. Nogomet igramo 

tudi po različnih državah. 

Tibor Hudoklin, 4. c 

7.4 Katamaran 

Zdravo, jaz sem Elena Močnik. Danes vam bom povedala, kaj vse smo počeli na katamaranu. 

Med jesenskimi počitnicami smo se odpravili v Prekmurje. Tam smo se vkrcali na katamaran. 

Vozili smo se 3 ure. Sedela sem zraven svoje mamice. Na žalost nisem videla nobene ribe. 

Lahko smo šli na balkon, kjer se je videlo zelo lepo sonce. Tudi morje je bil prelepo. Tisti dan 

je zelo pihalo in mi je skoraj odpihnilo klobuk. Ko smo šli dol, smo dobili sladoled.  
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Potem ko smo pojedli sladoled, smo se sprehajali malo po mestu. V mestu sem videla raka, ki 

se je sprehajal ob morju in dva goloba, ki se lovita. Na koncu dneva sem si kupila prelepo 

zapestnico. 

Elena Močnik, 4. c 

7.5 Križarjenje 

Jaz sem bil med prvomajskimi počitnicami na križarki. Na križarko smo se vkrcali v Savoni. 

Obiskali smo štiri države: Italijo, Španijo, Francijo in Vatikan. In tudi šest različnih mest: Savono, 

Marseille, Barcelono, Mallorco, Sicilijo in Rim. Na križarki je bilo 15 restavracij in 16 barov. Tam 

so bili tudi bazeni in vodni tobogani. Zvečer so bile zabave in predstave. Zraven naše družine 

so bili tudi prijatelji in sorodniki. V naši kabini je bil balkon, tri postelje, kopalnica in televizor. 

Imel sem se zelo lepo. 

Tibor Hudoklin, 4. c 

7.6 Obisk Laponske in Božička 

Decembra smo obiskali deželo daleč na severu - 

Laponsko. Po prihodu v finsko mesto Rovainemi 

smo najprej obiskali Božičkovo vas. V Božičkovi 

vasi sem najprej videla veliko  Božičkovih jelenov, 

Božičkovo delavnico in njegovo pošto. Našla sem 

pisma otrok iz Slovenije in celo Jugoslavije. Tudi jaz 

sem oddala nekaj pisem. Vendar prvi dan nisem 

srečala Božička, sem pa skočila v Arktični krog. Ta 

poteka ravno poteka skozi to vasico.  

 

 

 

 



69 
 

Naslednji dan smo se odpravili k haskijem in jelenom. 

Videli smo  različne vrste haskijev. Nekateri so bili beli, 

črni, rjavi in sivi. Lahko smo jih pobožali, ampak smo morali 

paziti, da nam ne vzamejo rokavic. Zvečer smo pa odšli k 

severnim jelenom, ki so nas vozili s sanmi po čarobnem 

gozdu. Naslednji dan smo obiskali Božička, se slikali z njim 

in mu zaupali svoje želje. Tam smo videli delavnico pisem, 

škrate, ki so delali in predstave. Zvečer pa smo se odpravili 

s motornimi sanmi iskati severni sij. Na žalost ga nismo 

videli, ker je bilo vreme oblačno. Ampak že doživetje z 

motornimi sanmi je bilo čudovito. Zagotovo se bom 

morala na Laponsko še vrniti. 

Soraya Ana Žafran, 4. c 
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8 UMETNIŠKI KOTIČEK 

8.1 Likovna čarovnija 

V prvem in drugem razredu je likovno ustvarjanje prava čarovnija, saj otroci z veseljem 

raziskujejo barve, oblike in različne tehnike izdelovanja. Njihova domišljija ne pozna meja, zato 

vsak ustvarjalni trenutek prinese nekaj edinstvenega – od pisanih risbic do izdelkov, ki 

nastajajo z ljubeznijo in predanostjo. 

Posebno veselje jim prinaša ustvarjanje daril za mamice. S svojim trudom in toplimi srci 

oblikujejo unikatne izdelke – voščilnice, slikice, drobne dekoracije – vse polno lepih sporočil in 

iskrene ljubezni. Pri vsakem rezu papirja, vsakem nanosu barve in vsaki oblikovani podrobnosti 

čutijo ponos, saj vedo, da bodo njihovi mamici s tem podarili nekaj res posebnega. 
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Likovno ustvarjanje ni le igra z materiali, temveč način izražanja čustev, spoznavanja sveta in 

razvijanja spretnosti. Vsak nov izdelek je dokaz, kako radovedni, spretni in ustvarjalni so že 

najmlajši umetniki. 

 

 

 

 

 

 

»Najraje slikam s čopiči. Rad izdelujem 

tudi kipe.« 

Lovro 

»Najraje lepim in režem.« 

Lan 

»Najraje slikam s čopiči in rišem s 

flumastri. Rada sem izdelovala darilca 

za mamice.« 

Liza 
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8.2 Presenetimo mamice 

Četrtošolci in petošolci smo želeli presenetiti mamice za materinski dan. Naredili smo jim 

šopek na lesenih deščicah. Deščice smo najprej pobrusili, potem smo jih pobarvali s toplimi 

barvami. Narisali smo si vazo in v 

obod s kladivom pritrdili male 

žebljičke. Potem smo z različnimi 

barvami preje ovijali žebljičke. 

Nastala je zanimiva vaza. Potem 

nam je učiteljica vtaknila 

drevesne vejice, mi pa smo iz 

barvnih listov izrezali krog ter ga 

svaljkali v obliki cveta. Cvetove 

smo prilepili na vejice.  

Najbolj mi je bilo všeč, ko smo 

navijali vrvico okoli žebljičkov. 

Prepričan sem, da bodo mamice zelo 

vesele naših izdelkov. Predvsem pa 

tudi zato, ker naš šopek ne bo nikoli 

ovenel in bo mamice vedno 

spominjal, kako jih imamo radi.  

 

Matic Bračko, 5. c 
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8.3 Lučka 

 

Neža Močnik Ocvirk, 2. c 

8.4 Čudežno zdravilo 

Kaj se zgodi, kadar smo bolni? Kako si pomagamo? Četrtošolci so odkrivali čudežna zdravila, ki 

zagotovo ozdravijo vse. 
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8.5 Navihani Bram 

Učenci 4. razreda so si v okviru dnevov dejavnosti ogledali film z naslovom Navihani Bram. Film 

prikaže, kako težko je v šoli, če noge nikakor nočejo biti pri miru in misli neprestano švigajo 

stran od šolske snovi. Učenci so po koncu filma s pomočjo stripa poustvarili videno. 

 

Lara Naia Baštič, 4. c 

 

Valentina Bogataj, 4. c 
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8.6 Ulica svobode 

 

Sara Sevnšek, 4. c 
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8.7 Pravljica z napako 

Četrtošolci so se letos prelevili v pisatelje in prave pravljice spremenili v pravljice z napako. Jim 

je uspelo? 

KAMELA IN PET PRAŠIČKOV 

Vnučka je nekoč prišla k babici, da ji bo povedala zgodbo. In je začela: »Nekoč je kamela prišla 

k petim prašičkom na čaj«. »Ne! Prvo so zgradili hišice in trije so bili«! 

»Aja, res je. Zgradili so hišice iz šolskih potrebščin«. »Ne babi! Iz slame, lesa in opek«. 

»In potem je prišel dobri volk hišicam narediti fasado«. »Joj, babi! Prišel jih je podreti«. 

»Dobro, dobro, prišel jih je pojesti«! »Ne, ne! Odpihnil jih je«! 

»Kamela je odpihnila hiško iz opek in prašičke povabila k sebi domov«. »Joj babi! Prašička sta 

se skrila k najstarejšemu bratcu«.  

»Prav, prav. In kamela se je skrila k prašičkom«. »Dosti je bilo, pojdi gledati svojo 

nadaljevanko«! 

»Res bo bolje. Rajši si jo preberi, sama«. »Prav imaš«. 

Sara, Brina, Mia in Zala, 4.c 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Eva M., Eva M. O., Luna, Lucija, 4. c 
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8.8 Leteči zajček 

 

Morda tudi zajček 
letel bi kot zmajček. 

 
Maha z ušesi kot 

ptič s peresi. 
 

A mu ne gre delo,  
zato mu ni uspelo. 

 
Nato pride sraka, ki  

mu zakraka, da  
nikoli ne bo letel, ker 
nikoli kril ne bo imel. 

 
Nato zajec pogleda v 

nebo in ve kaj storil bo. 
 

Zmaja si naredi in  
z njim iz hriba poleti. 

Sara Sevnšek, 4.c 

8.9 Jaz v srednjem veku (domišljijsko nadaljevanje zgodbe) 

Z družino smo šli v muzej znanosti. V kotu sem videl foto kabino. Šel sem vanjo. Izbral sem 
temo srednji vek ter pritisnil tipko. Kabina se je začela močno tresti. Ko sem prišel ven iz 
kabine, sem videl grad. Grad je bil velik in imel je deset stolpov. Pred njim se je nekaj dogajalo. 
Bil je viteški turnir. Odločil sem se, da se ga bom udeležil.  

Viteški turnir se je začel. Kralj je oznanil, da je glavna nagrada nasledstvo kraljestva. Prva igra 
je bila lokostrelstvo. Nekaj vitezov je zgrešilo tarčo, nekaj jih je zadelo blizu sredine, a nihče v 
sredino. Zadnji na vrsti sem bil jaz. Nameril sem.  A takrat mi je osa priletela čisto mimo obraza, 
zato spustim lok. Ko se ubadam z oso, zaslišim vriskanje. Pogledam na tarčo. Zadel sem 
sredino!  

Druga igra je bila mečevanje. Vsak, ki je zmagal bitko, je šel naprej. V finalu sva bila jaz in vitez 
z rdečo masko. Dolgo sva se mečevala. Na koncu se je vitez z rdečo masko spotaknil in izgubil 
meč. Zmagal sem! Za nagrado dobim veliko zlata.  

Nenadoma priteče ropar in mi ukrade zlato. Hitro odvežem konja in grem za njim. Skril se mi 
je v jamo. Šel sem pogledati vanjo. Videl sem njegovo veliko nakradeno bogastvo. Spopadla 
sva se. Premagal sem ga. Ves njegov plen se odnesel nazaj v kraljestvo.  

Postal sem novi kralj in se zelo najedel na gostiji.  

Kris Žvižej, 5. c 
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8.10 Pogovor med dvema obuvaloma (domišljijska ustvarjalnica) 

Iz trgovine s čevlji sta zbežala dva obuvala: pancer in plavutka. 

Plavutka: Pancer, ali greva plavat? 

Pancer: Ja, ker bom sigurno zmagal. 

Plavutka: No, pa pojdiva na plažo. 

Potem je prišel sodnik superga. 

Sodnik superga: Kdor zmaga v tekmovanju, dobi naziv zlatega čevlja! 

Sodnik superga: Na mesta, pozor, zdaj! 

Plavutka je plavala hitro, ampak ko se je pancer odrinil in skočil, se je potopil na dno morja. 

Plavutka: Ojoj, pancer se utaplja! 

Plavutka mu je hitro pomagala in ga izvlekla na kopno.  

Pancer: Hvala ti,  plavutka.  

Oba sta dobila naziv zlatega čevlja. Postala sta najboljša prijatelja. 

                                                                                                                       Jan Žvižej, 5. c 
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8.11 Pisateljica Ela 
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Ela Dikaučič, 3. c 
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8.12 Pošastki petošolcev 
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8.13 Zgodbe s kamenčki 

Poletne počitnice, brezskrbno lenarjenje na plaži, toplo morje in slasten sladoled so že 

oddaljen spomin, a morski kamenčki so lahko priročni vso leto, tudi v šoli. Poslikane so 

petošolci naključno izbirali ter z njimi sestavljali svoje unikatne zgodbe. Dokazali so, da njihova 

domišljija ter izražanje z besedo nima meja. 
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